
Página 1 de 4 
 

                                                                                                                               

                                                                                                                                                  

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA – TOLIMA 

Treinta (30) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

Proceso: Ejecutivo 

Radicación: 731244089001- 2017-00171-00. 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado: John Francisco Cárdenas Barrera 
 

 

En atención a la constancia secretarial que antecede, toda vez que, aunque la 

liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la misma 

no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una suma 

superior por concepto de intereses de mora, por consiguiente, procede este 

Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 446 del Código 

General del Proceso, a modificar la liquidación del crédito presentada por la 

apoderada del actor, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 

Intereses de mora pagaré 066076110006693: 

CAPITAL  $5.332.934       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

1-mar-20 31-mar-20 31 28.43% 128.43% 2.11 $ 116.276 

1-abr-20 30-abr-20 30 28.04% 128.04% 2.08 $ 110.925 

1-may-20 31-may-20 31 27.29% 127.29% 2.03 $ 111.867 

1-jun-20 30-jun-20 30 27.18% 127.18% 2.02 $ 107.725 

1-jul-20 31-jul-20 31 27.18% 127.18% 2.02 $ 111.316 

1-ago-20 31-ago-20 31 27.44% 127.44% 2.04 $ 112.418 

1-sep-20 30-sep-20 30 27.53% 127.53% 2.05 $ 109.325 

1-oct-20 31-oct-20 31 27.14% 127.14% 2.02 $ 111.316 

1-nov-20 30-nov-20 30 26.76% 126.76% 2.00 $ 106.659 

1-dic-20 31-dic-20 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 108.010 

1-ene-21 31-ene-21 31 25.98% 125.98% 1.94 $ 106.908 

1-feb-21 28-feb-21 28 26.31% 126.31% 1.97 $ 98.055 

1-mar-21 31-mar-21 31 26.12% 126.12% 1.95 $ 107.459 

1-abr-21 30-abr-21 30 25.97% 125.97% 1.94 $ 103.459 

1-may-21 31-may-21 31 25.83% 125.83% 1.93 $ 106.356 

1-jun-21 30-jun-21 30 25.82% 125.82% 1.93 $ 102.926 

1-jul-21 31-jul-21 31 25.77% 125.77% 1.93 $ 106.356 

1-ago-21 31-ago-21 31 26.86% 126.86% 2.00 $ 110.214 

1-sep-21 30-sep-21 30 25.79% 125.79% 1.93 $ 102.926 

1-oct-21 31-oct-21 31 25.62% 125.62% 1.92 $ 105.805 

1-nov-21 30-nov-21 30 25.91% 125.91% 1.94 $ 103.459 

1-dic-21 31-dic-21 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 108.010 

1-ene-22 31-ene-22 31 26.49% 126.49% 1.98 $ 109.112 

1-feb-22 28-feb-22 28 27.45% 127.45% 2.04 $ 101.539 

1-mar-22 31-mar-22 31 27.71% 127.71% 2.06 $ 113.520 

1-abr-22 30-abr-22 30 28.58% 128.58% 2.12 $ 113.058 

1-may-22 31-may-22 31 29.57% 129.57% 2.18 $ 120.133 

1-jun-22 30-jun-22 30 30.60% 130.60% 2.25 $ 119.991 

1-jul-22 31-jul-22 31 31.92% 131.92% 2.34 $ 128.950 

1-ago-22 31-ago-22 31 33.32% 133.32% 2.43 $ 133.910 

1-sep-22 30-sep-22 30 35.25% 135.25% 2.55 $ 135.990 

1-oct-22 31-oct-22 31 36.92% 136.92% 2.65 $ 146.034 
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1-nov-22 30-nov-22 30 38.67% 138.67% 2.76 $ 147.189 

1-dic-22 31-dic-22 31 41.46% 141.46% 2.93 $ 161.463 

1-ene-23 31-ene-23 31 43.26% 143.26% 3.04 $ 167.525 

1-feb-23 28-feb-23 28 45.27% 145.27% 3.16 $ 157.286 

1-mar-23 31-mar-23 31 46.26% 146.26% 3.22 $ 177.444 

1-abr-23 30-abr-23 30 47.09% 147.09% 3.27 $ 174.387 

1-may-23 31-may-23 31 45.41% 145.41% 3.17 $ 174.689 

       

 

Intereses de mora pagaré 4481860000871944: 

CAPITAL  $4.169.871       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

1-mar-20 31-mar-20 31 28.43% 128.43% 2.11 $ 90.917 

1-abr-20 30-abr-20 30 28.04% 128.04% 2.08 $ 86.733 

1-may-20 31-may-20 31 27.29% 127.29% 2.03 $ 87.470 

1-jun-20 30-jun-20 30 27.18% 127.18% 2.02 $ 84.231 

1-jul-20 31-jul-20 31 27.18% 127.18% 2.02 $ 87.039 

1-ago-20 31-ago-20 31 27.44% 127.44% 2.04 $ 87.901 

1-sep-20 30-sep-20 30 27.53% 127.53% 2.05 $ 85.482 

1-oct-20 31-oct-20 31 27.14% 127.14% 2.02 $ 87.039 

1-nov-20 30-nov-20 30 26.76% 126.76% 2.00 $ 83.397 

1-dic-20 31-dic-20 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 84.454 

1-ene-21 31-ene-21 31 25.98% 125.98% 1.94 $ 83.592 

1-feb-21 28-feb-21 28 26.31% 126.31% 1.97 $ 76.670 

1-mar-21 31-mar-21 31 26.12% 126.12% 1.95 $ 84.023 

1-abr-21 30-abr-21 30 25.97% 125.97% 1.94 $ 80.895 

1-may-21 31-may-21 31 25.83% 125.83% 1.93 $ 83.161 

1-jun-21 30-jun-21 30 25.82% 125.82% 1.93 $ 80.479 

1-jul-21 31-jul-21 31 25.77% 125.77% 1.93 $ 83.161 

1-ago-21 31-ago-21 31 26.86% 126.86% 2.00 $ 86.177 

1-sep-21 30-sep-21 30 25.79% 125.79% 1.93 $ 80.479 

1-oct-21 31-oct-21 31 25.62% 125.62% 1.92 $ 82.730 

1-nov-21 30-nov-21 30 25.91% 125.91% 1.94 $ 80.895 

1-dic-21 31-dic-21 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 84.454 

1-ene-22 31-ene-22 31 26.49% 126.49% 1.98 $ 85.316 

1-feb-22 28-feb-22 28 27.45% 127.45% 2.04 $ 79.394 

1-mar-22 31-mar-22 31 27.71% 127.71% 2.06 $ 88.763 

1-abr-22 30-abr-22 30 28.58% 128.58% 2.12 $ 88.401 

1-may-22 31-may-22 31 29.57% 129.57% 2.18 $ 93.933 

1-jun-22 30-jun-22 30 30.60% 130.60% 2.25 $ 93.822 

1-jul-22 31-jul-22 31 31.92% 131.92% 2.34 $ 100.827 

1-ago-22 31-ago-22 31 33.32% 133.32% 2.43 $ 104.705 

1-sep-22 30-sep-22 30 35.25% 135.25% 2.55 $ 106.332 

1-oct-22 31-oct-22 31 36.92% 136.92% 2.65 $ 114.185 

1-nov-22 30-nov-22 30 38.67% 138.67% 2.76 $ 115.088 

1-dic-22 31-dic-22 31 41.46% 141.46% 2.93 $ 126.250 

1-ene-23 31-ene-23 31 43.26% 143.26% 3.04 $ 130.990 

1-feb-23 28-feb-23 28 45.27% 145.27% 3.16 $ 122.983 

1-mar-23 31-mar-23 31 46.26% 146.26% 3.22 $ 138.746 

1-abr-23 30-abr-23 30 47.09% 147.09% 3.27 $ 136.355 

1-may-23 31-may-23 31 45.41% 145.41% 3.17 $ 136.591 
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Intereses de plazo pagaré 4866470210903993:  

CAPITAL  $2.867.508       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

1-mar-20 31-mar-20 31 28.43% 128.43% 2.11 $ 62.521 

1-abr-20 30-abr-20 30 28.04% 128.04% 2.08 $ 59.644 

1-may-20 31-may-20 31 27.29% 127.29% 2.03 $ 60.151 

1-jun-20 30-jun-20 30 27.18% 127.18% 2.02 $ 57.924 

1-jul-20 31-jul-20 31 27.18% 127.18% 2.02 $ 59.854 

1-ago-20 31-ago-20 31 27.44% 127.44% 2.04 $ 60.447 

1-sep-20 30-sep-20 30 27.53% 127.53% 2.05 $ 58.784 

1-oct-20 31-oct-20 31 27.14% 127.14% 2.02 $ 59.854 

1-nov-20 30-nov-20 30 26.76% 126.76% 2.00 $ 57.350 

1-dic-20 31-dic-20 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 58.077 

1-ene-21 31-ene-21 31 25.98% 125.98% 1.94 $ 57.484 

1-feb-21 28-feb-21 28 26.31% 126.31% 1.97 $ 52.724 

1-mar-21 31-mar-21 31 26.12% 126.12% 1.95 $ 57.780 

1-abr-21 30-abr-21 30 25.97% 125.97% 1.94 $ 55.630 

1-may-21 31-may-21 31 25.83% 125.83% 1.93 $ 57.188 

1-jun-21 30-jun-21 30 25.82% 125.82% 1.93 $ 55.343 

1-jul-21 31-jul-21 31 25.77% 125.77% 1.93 $ 57.188 

1-ago-21 31-ago-21 31 26.86% 126.86% 2.00 $ 59.262 

1-sep-21 30-sep-21 30 25.79% 125.79% 1.93 $ 55.343 

1-oct-21 31-oct-21 31 25.62% 125.62% 1.92 $ 56.891 

1-nov-21 30-nov-21 30 25.91% 125.91% 1.94 $ 55.630 

1-dic-21 31-dic-21 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 58.077 

1-ene-22 31-ene-22 31 26.49% 126.49% 1.98 $ 58.669 

1-feb-22 28-feb-22 28 27.45% 127.45% 2.04 $ 54.597 

1-mar-22 31-mar-22 31 27.71% 127.71% 2.06 $ 61.040 

1-abr-22 30-abr-22 30 28.58% 128.58% 2.12 $ 60.791 

1-may-22 31-may-22 31 29.57% 129.57% 2.18 $ 64.595 

1-jun-22 30-jun-22 30 30.60% 130.60% 2.25 $ 64.519 

1-jul-22 31-jul-22 31 31.92% 131.92% 2.34 $ 69.336 

1-ago-22 31-ago-22 31 33.32% 133.32% 2.43 $ 72.003 

1-sep-22 30-sep-22 30 35.25% 135.25% 2.55 $ 73.121 

1-oct-22 31-oct-22 31 36.92% 136.92% 2.65 $ 78.522 

1-nov-22 30-nov-22 30 38.67% 138.67% 2.76 $ 79.143 

1-dic-22 31-dic-22 31 41.46% 141.46% 2.93 $ 86.819 

1-ene-23 31-ene-23 31 43.26% 143.26% 3.04 $ 90.078 

1-feb-23 28-feb-23 28 45.27% 145.27% 3.16 $ 84.572 

1-mar-23 31-mar-23 31 46.26% 146.26% 3.22 $ 95.412 

1-abr-23 30-abr-23 30 47.09% 147.09% 3.27 $ 93.768 

1-may-23 31-may-23 31 45.41% 145.41% 3.17 $ 93.930 

       

 

Capital Pagare 066076110006693.....................................................$5.332.934 

Intereses última liquidación Feb/29/2020…………………………..…….$4.801.276 

Interés mora mar/01/2020 a May/31/2023….…………..…….…….....$4.749.991 

Capital Pagare 4481860000871944..................................................$4.169.871 

Intereses última liquidación Feb/29/2020…………………………..…….$4.974.753 

Interés mora mar/01/2020 a May/31/2023….…………..…….…….....$3.714.062 
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Capital Pagare 4866470210903993..................................................$2.867.508 

Intereses última liquidación Feb/29/2020…………………………..…….$2.350.176 

Interés mora mar/01/2020 a May/31/2023….…………..…….…….....$2.554.061 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES………………….………..………….….$35.514.632 

 

Liquidación del crédito hasta mayo 31 de 2023, por la suma de Treinta y Cinco 

Millones Quinientos Catorce Mil Seiscientos Treinta y Dos Pesos ($35.514.632). 

 

 

                                

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ  

 

 

 


